
 1 

Darovací smlouva 
uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. Občanského zákoníku 

 

 

      I. 

     Smluvní strany 
 

Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. 

se sídlem Dygrýnova 816/8, 198 00  Praha 14 -  Černý Most 

zastoupená: Alenou Jančíkovou, ředitelkou 

IČO: 00473146 

zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném MS v Praze, spisová značka L279  

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Rehabilitační ústav Kladruby 

příspěvková organizace, přímo řízena Ministerstvem zdravotnictví ČR. Je samostatným 

právním subjektem – podle rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví zřiz. listina čj. 

5793/2005. 

se sídlem: Kladruby 30, 257 62 Kladruby u Vlašimi 

zastoupená: Ing. Josefem Hendrychem, MBA 

IČO:00068705 

DIČ:CZ00068705 

(dále jen „obdarovaným“) 

 

(dárce a obdarovaný společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a 

shodě uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o daru v tomto znění (dále 

jen „smlouva“): 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Dárce prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedeného předmětu daru, který touto smlouvou 

přenechává bezplatně obdarovanému: 

 

a) 1 ks MouthMouse Intelligent (inteligentní kompenzační pomůcka), výrobní č.:2/6-

21 v zůstatkové ceně 60.660 Kč 

b) 1 ks notebook značky Vision Book, výrobní č.: S/N UM14WI17010439 odhadní 

cena 1.000 Kč 

c) 1 ks tablet Vodafone Tab Prime 7, výrobní číslo: 358242070537002 odhadní cena 

1.000 Kč 

d) 1 ks smartphone Vodafone Smart Ultra 7, výrobní číslo: 35704071689898 

odhadní cena 1.000 Kč 

e) 1 ks stolní držák CONNECT IT CI-168 TAB 8.9“- 10.4“ odhadní cena 500 Kč 

Celková hodnota vybavení činí 64.160 Kč  

 

Dar se předává včetně dokladů, kterých je třeba k jeho užívání a vlastnictví. Dar bude 

předán a převzat nejpozději do 30-ti dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

 

 

 



 2 

 

III. 

Smluvní podmínky 
 

Obdarovaný se zavazuje použít předmět daru výhradně pro svoji potřebu. Dar převezme 

pracoviště: Spinální rehabilitační jednotka RÚ Kladruby a bude sloužit k nácviku 

soběstačnosti spinálních pacientů s vysokou lézí míšní (tetraplegikům). 

 

V případě, že předmětem daru je zdravotnický přístroj/prostředek, může být tento 

používán až po splnění veškerých podmínek stanovených právními předpisy. 

 

Dárce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním informace o přijetí daru obdarovaným na 

jeho webových stránkách. 

 

 

 

 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

Veškeré ostatní vztahy vzniklé z této smlouvy mezi dárcem a obdarovaným se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv. 

 

Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně označeny, 

budou mít písemnou formu a budou podepsány zmocněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a jedno 

obdarovaný. 

 

 

 

 

V Kladrubech dne 29.5.2019         V Praze dne 29.5.2019 

 

 

 

................................................          ……………………………………....... 

Obdarovaný                                        Dárce 

Ing. Josef Hendrych, MBA                    Alena Jančíková 

Ředitel  Ředitelka    

RÚ Kladruby                                                  Česká asociaceparaplegiků– CZEPA, z.s. 

    


